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Pressmeddelande   15 januari 2008 

 

West Siberian går samman med Alliance Oil 
 
West Siberian och Alliance Oil planerar att gå samman och skapa ett vertikalt integrerat 
ryskt oljebolag med stabil tillgång på råolja, betydande raffineringskapacitet och goda 
avsättningsmöjligheter för petroleumprodukter. Koncernen kommer att ha bevisade och 
sannolika oljereserver på 430 miljoner fat olja, närmare 51 000 fat per dag i produktion, 
70 000 fat per dag i raffineringskapacitet, samt 255 bensinstationer som utgör grunden 
för stabil framtida intjäning och förbättrade marginaler. 
 
Bolagens sammanlagda börsvärde uppgår till ca 2,5 miljarder USD. Proforma för de 
första nio månaderna 2007 uppgick intäkterna till 1 398 miljoner USD, och EBITDA till 228 
miljoner USD. 
 
West Siberian Resources Ltd (OMX:WSIB-SDB) (”WSR”) och aktieägarna i Alliance Oil 
(”Alliance Oil”) har tecknat ett Memorandum of Understanding (“MoU”) i syfte att skapa ett 
ledande oberoende vertikalt integrerat oljebolag med verksamhet inom såväl prospektering och 
råoljeproduktion som raffinering i Rysslands viktigaste oljeregioner. Parterna avser att teckna 
slutliga avtal som innebär att Alliance Oil blir ett helägt dotterbolag till WSR i utbyte mot att 
Alliance Oils aktieägare genom en apportemission erhåller 1 783 540 968 aktier motsvarande 
60 procent av det totala aktiekapitalet i WSR efter samgåendet. Alliance Oils aktieägare 
kommer att representeras i WSRs styrelse med två ledamöter och WSRs ledning ska stärkas 
med Alliance Oils företagsledning som har omfattande erfarenhet från raffinering och försäljning 
av petroleumprodukter. WSRs VD Maxim Barski fortsätter som VD i det sammanslagna bolaget. 
 
Alliance Oil är ett ledande oberoende ryskt oljebolag med verksamhet inom raffinering av råolja 
och försäljning av raffinerade petroleumprodukter, främst i de östra delarna av Ryssland och där 
närliggande exportmarknader. Alliance Oils raffinaderiverksamhet drivs vid raffinaderiet i 
Khabarovsk, vilket har en årlig raffineringskapacitet på 70 000 fat per dag. Under 2007 
processades totalt 23,6 miljoner fat olja (ett genomsnitt på ca 65 000 per dag). Alliance Oil är 
också verksamt inom prospektering, utvinning och produktion av råolja i den ryska republiken 
Tatarstan och i Kazakstan. Alliance Oils bevisade och sannolika (2P) reserver uppgick enligt 
Miller and Lents SPE-bedömningar (Society of Petroleum Engineers) per den 1 juli 2007 till 
123,3 miljoner fat. De bevisade, sannolika och möjliga reserverna uppgick till 157,1 miljoner fat. 
Alliance Oils genomsnittliga dagsproduktion under fjärde kvartalet 2007 var 10 104 fat råolja. 
Alliance Oil har säte i Ryssland och kontrolleras av Bazhaevfamiljen och företagets ledning.  
 
WSR är ett oberoende ryskt oljebolag med säte i Bermuda. WSRs oljetillgångar utgörs av 
pågående oljeproduktion i kombination med betydande utvecklingsprojekt med låg risk, samt 
goda prospekteringsmöjligheter. Företaget är verksamt i tre av Rysslands största oljeområden: 
Tomsk i västra Sibirien, Timano-Pechora och Volga-Urals. I en utvärdering genomförd av 
DeGolyer and MacNaughton, beräknades bolagets bevisade och sannolika SPE reserver till 
306,8 miljoner fat den 31 december 2006. Per samma tidpunkt beräknades bolagets bevisade, 
sannolika och möjliga SPE reserver till 443,9 miljoner fat. Under fjärdekvartalet 2007 uppgick 
WSRs genomsnittliga oljeproduktion till 34 028 fat och nådde under slutet av december 2007 en 
nivå på 40 500 fat per dag.  
 
Den nya koncernen får således sammanlagda 2P SPE reserver om 430 miljoner fat och en total 
oljeproduktion på närmare 51 000 fat per dag i början av 2008, 70 000 fat per dag i 
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raffineringskapacitet och kommer att driva 255 bensinstationer och 24 egna oljedepåer i östra 
Ryssland.  
 
Under de första nio månaderna 2007 uppgick WSRs intäkter till 245,9 miljoner USD (oreviderat) 
och för helåret 2006 till 245,2 miljoner USD (reviderat). Nettovinsten för de första nio 
månaderna 2007 var 25,05 miljoner USD och för 2006 30,23 miljoner USD. Alliance Oils 
intäkter enligt för de första nio månaderna 2007 uppgick till 1 151,8 miljoner USD (ej reviderat) 
och för helåret 2006 till 1677,1 miljoner (reviderat), nettovinsten för de första nio månaderna 
2007 uppgick till 66,3 miljoner USD och till 101,63 miljoner USD under helåret 2006. 
 
 
Transaktionen i sammandrag 
 
• Transaktionen sammanför WSR, ett ledande oljebolag inom prospektering och 

produktion av råolja, verksamt över hela Ryssland med Alliance Oil som är ett ledande 
företag med fokus på raffinering och med betydande tillgångar inom raffinering i östra 
Ryssland. Tillsammans bildar de två bolagen ett vertikalt integrerat oljebolag, som blir 
självförsörjande på råolja.  

• WSR har tecknat ett MoU för att förvärva samtliga aktier i Alliance Oil genom en 
apportemission av 1 738 540 968 aktier i WSR. Vid samgåendet värderas Alliance Oil 
till ca 1,5 miljarder USD baserat på WSRs aktiekurs den 14 januari 2008 på 5,30 SEK 
och en växelkurs på 6,33 SEK/USD. Bolagens sammanlagda börsvärde uppgår till ca 
2,5 miljarder USD.  

• Efter transaktionen kommer WSRs nuvarande aktieägare att inneha 40 procent och 
Alliance Oils nuvarande ägare kommer att inneha 60 procent av det sammanslagna 
bolaget. Medlemmar av familjen Bazhaev som kontrollerar Alliance Oil kommer således 
att bli de största aktieägarna i det sammanslagna bolaget.  

• Samgåendet är villkorat av, bland annat, att slutliga förvärvsavtal tecknas, 
godkännande av samgåendet mellan Alliance Oil och WSR från ryska 
konkurrensmyndigheter samt godkännande av WSRs aktieägare vid en extra 
bolagsstämma som planeras äga rum under senare delen av februari.  

Motiv för samgåendet 

• Den nya koncernen kommer att vara verksam i alla led inom olje- och gasindustrin och 
kan därmed tillgodogöra sig fördelarna av en vertikal integrering.  

• Den ryska oljeindustrin kännetecknas för närvarande av höga marginaler och god 
lönsamhet inom raffinering och produktion av petroleumprodukter till följd av en 
gynnsam beskattning på oljeprodukter jämfört med råolja och en ökande inhemsk 
efterfrågan på petroleumprodukter.  

• Samgåendet förväntas skapa synergier och förbättringar inom försäljning, 
marknadsföring och råoljeförsörjning genom mer effektiv användning av exportkvoter 
för produktion, bättre arbitragemöjligheter mellan olika regioner i Ryssland och genom 
eliminering av mellanhänder.  

• Samgåendet kommer att möjliggöra för WSR att skapa högre marginaler i 
råoljeproduktionen genom att processa egen råolja och säkerställa tillgång till råolja för 
raffinering och försäljning.  
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• Samgåendet kombinerar två av Rysslands mest erfarna företagsledningar inom 
råoljeproduktion och raffinering. Båda företagen bidrar med avsevärd kompetens inom 
försäljning av råolja såväl som petroleumprodukter.  

• Samgåendet medför också att WSRs verksamhet, balansräkning och börsvärde ökar, 
vilket medför bättre finansieringsmöjligheter, lägre kapitalkostnader och ett ökat intresse 
hos investerarna.  

• Samgåendet innebär att vinsten per aktie ökar för WSRs aktieägare.  

Den nya koncernens strategi 

• Det sammanslagna bolaget kommer att ha betydligt bättre möjligheter att tillvarata såväl 
tillväxtmöjligheter som att optimalt utveckla den existerande tillgångsmassan, genom att 
använda den omfattande kompetensen i den gemensamma företagsledningen inom 
såväl upstream- som downstreamverksamhet 

• Det sammanslagna bolaget kommer att dra fördel av sin större storlek, bättre 
möjligheter till kapitalanskaffning och starkare kassaflöde för att stärka sin position inom 
såväl råoljeproduktion som raffinering. Bolaget kommer särskilt att fokusera på att öka 
sina oljereserver och sin produktion, samt på att tillhandahålla högkvalitativa 
petroleumprodukter och tjänster i Ryssland, OSS, Stillahavsregionen och andra 
exportmarknader. 

• Alliance Oil har initierat ett omfattande uppgraderingsprogram av raffinaderiet i 
Khabarovsk. Bolaget har tecknat ett turn key kontrakt till ett värde av 806 miljoner USD 
med ett stort internationellt entreprenadföretag och arbetet förväntas vara genomfört 
2011. Den pågående uppgraderingen av Khabarovsk raffinaderiet, förväntas inte leda 
till några störningar av raffinaderiets verksamhet. Uppgraderingen förväntas öka 
raffinaderiets Nelson complexity index från 3,4 till 9,9 och raffineringsdjupet från 61 
procent till 93 procent. Således kommer produktionskapaciteten att öka och leda till en 
ökad andel högkvalitativa lätta petroleumprodukter, för att möta den ökade efterfrågan i 
östra Ryssland och på de dynamiska marknaderna i Stillahavsregionen. 
Raffineringsmarginalerna förväntas öka väsentligt efter uppgraderingen. 

• Det sammanslagna bolaget kommer att modernisera, rationalisera och expandera 
portföljen med existerande bensinstationer och oljedepåer i östra Ryssland med fokus 
på ökad produktionskapacitet och övergripande lönsamhet genom högre försäljning av 
icke bränslerelaterade produkter på bensinstationer och genom att i högre utsträckning 
delta i federala upphandling och tillgodose lokal efterfrågan inom drivmedelssektorn. 

• Det sammanslagna bolaget kommer att ha en balanserad mix av råoljeproduktion och 
raffinering och förväntas vara självförsörjande på råolja för raffinaderiet från 2009 och 
framåt.  

• Det sammanslagna bolaget kommer att fortsätta att investera i nya teknologier och 
know-how och bibehålla en hög nivå inom hälsa, säkerhet och miljö.  

• Det sammanslagna bolaget kommer att förbättra kapitalstrukturen och sänka 
kapitalkostnaderna genom att finansiera framtida kapitalbehov med en optimal 
kombination av kassaflöden från verksamheten, avtalade outnyttjade kreditutrymmen, 
nyupplåning och eget kapital.  
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Kommentar från Maxim Barski, VD för WSR: West Siberians VD Maxim Barski lämnade 
följande kommentar: ”Det föreslagna samgåendet är en unik möjlighet att skapa stora värden 
för våra aktieägare. Vi tillför s.k. ”downstream”-verksamhet som etablerar oss i hela 
oljeindustrins värdekedja och erbjuder stabila kassaflöden och marginaler.” Maxim Barski 
fortsatte: ”Vi blir ett mycket starkare företag som kan fortsätta att tillvarata affärsmöjligheter i 
den ryska oljeindustrin. Vi delar dessa visioner och värderingar med våra nya ryska 
huvudaktieägare, Bazhaevfamiljen och Alliance Oils ledning.”   

Kommentar från Musa Bazhaev, VD och huvudägare i Alliance Oil: “Vi anser att 
sammanslagningen av våra respektive bolag skapar substantiella nya möjligheter för tillväxt, 
säkerställer framtida leveranser till Khabarovskraffinaderiet samtidigt som Alliances uttalade mål 
att bli börsnoterat uppfylls. I egenskap av betydande aktieägare i WSR ser vi med stor tillförsikt 
fram emot möjligheterna för den nya koncernen och känner oss starkt engagerade i att fortsatt 
utveckla WSR som ett transparent publikt bolag iakttagande högsta standards inom corporate 
governance för att därigenom öka marknadsvärdet på WSR. 

 

Pro forma ägarstruktur

Efter samgåendet kommer WSRs största aktieägare att vara följande (baserat på ägaruppgifter 
per 31 december 2007. Det totala antalet utestående aktier efter samgåendet kommer att vara 
2 972 568 280. 
   Procent av 
Aktieägare  röster och kapital 
Alliance Capital  30,3% 
Alliance Group  20,7% 
Daumier Investments  9,0% 
Alltech Investments Ltd  7,2% 
Repsol YPF  4,0% 
Meadowlane Holdings Ltd  3.0% 
Totalt  100% 
 

Memorandum of understanding

Styrelsen i WSR och aktieägarna i Alliance Oil har idag tecknat ett MoU som beskriver de 
principiella villkoren för ett samgående mellan WSR och Alliance Oil genom att WSR förvärvar 
alla utestående aktier i Alliance Oil i utbyte mot 1 783 540 968 nyemitterade aktier, 
motsvarande 60 procent av aktiekapitalet i WSR efter samgåendet. Ytterligare information om 
den föreslagna affären kommer att göras tillgänglig för WSRs aktieägare innan den extra 
bolagsstämma som kommer att utlysas för godkännande av samgåendet i slutet av februari. 
 
Styrelse och ledning 
 
Sammansättningen av WSRs styrelse kommer efter samgåendet justeras för att reflektera den 
nya ägarstrukturen. Alliance Oils aktieägare kan nominera minst två styrelseledamöter. Eric 
Forss kvarstår som ordförande.  
 
WSR och Alliance Oil har kommit överens om kontinuitet för respektive företagsledning och 
Maxim Barski ska kvarstå som VD.  
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Lock-up avtal 
 
Alliance Oils aktieägare och Alltech Investments, större aktieägare i WSR, ska acceptera att inte 
sälja eller på annat sätt avyttra några av sina aktier eller depåbevis i WSR under en period av 
180 dagar efter att transaktionen till fullo genomförts.  
 
Restriktioner för nettoskuldsättning 
 
Storleken på vederlaget förutsätter att nettoskulden per den 31 december 2007 i Alliance Oil 
uppgår till maximalt 200 miljoner USD och nettoskulden i WSR vid motsvarande tidsperiod 
uppgår till maximalt 300 miljoner USD. 
 
Villkor för samgåendet 
 
Samgåendet är villkorat av, bland annat följande villkor: 
 
(a) Tillfredställande fullföljande av både Alliance Oils och WSRs due diligence; 
(b) Upprättande av formell dokumentation inklusive förvärvsavtalet, vilket kommer att 

innehålla sedvanliga villkor, intyganden, garantier och skadeslöshetsförbindelser för den 
här typen av transaktion. 

(a) Godkännande från WSRs styrelse och nödvändiga bolagsgodkännanden från styrelsen 
och/eller aktieägarna i Alliance Oil.  

(b) Godkännande från aktieägarna i WSR vid den extra bolagsstämman  
(c) Godkännande från berörda konkurrensmyndigheter 
(d) Övriga villkor som kan bli en del av dokumentationen rörande samgåendet. 
 
 
Antaganden för proformaredovisning

Proformaredovisningen nedan är baserad på WSRs och Alliance Oils oreviderade 
delårsrapporter för perioden 1 januari – 30 september 2007, vilka har upprättats i enlighet med 
IFRS. 

Proformaredovisningen har upprättats under antagandet att WSR förvärvade 100 procent av 
antalet aktier i Alliance per den 1 januari 2007. Köpeskillingen för samtliga aktier i Alliance 
utgörs av 1.738.540.968 nyemitterade aktier i WSR. WSRs aktier är noterade på OMX Nordiska 
listan i Stockholm i form av svenska depåbevis (SDR’s). Noteringsvalutan är svenska kronor. 

Proformaredovisningen har upprättats enligt den metod om omvända förvärv som föreskrivs 
enligt IFRS 3 ”Business combinations” eftersom aktieägarna i Alliance kommer att inneha 60 
procent av det totala antalet aktierna i WSR efter samgåendet. Dessa redovisningsregler 
föreskriver att Alliance betraktas som det förvärvande bolaget i koncernredovisningen och WSR 
som det förvärvade bolaget. Som en konsekvens av detta kommer tillgångarna och skulderna i 
WSR, som utgör det legala moderbolaget, initialt upptas till marknadsvärde i 
koncernredovisningen. Tillgångarna och skulderna i Alliance, det legala dotterbolaget, kommer i 
koncernredovisningen att upptas till sina bokförda värden de hade före transaktionen. WSR 
kommer såsom varande det legala moderbolaget även fortsättningsvis utgöra moderbolag i 
framtida finansiella rapporter. 

Som en följd av tillämpningen av IFRS 3 har kostnaden för förvärvet redovisningsmässigt 
beräknats på basis av senast betalt för WSRs aktie den 14 januari 2008 (SEK 5,30) 
motsvarande USD 0,84 vid en växelkurs om SEK 6,33 / USD, multiplicerat med WSRs 
1.189.027.312 utestående aktier. Totala förvärvskostnader som uppskattats till 25 miljoner USD 
har adderats till transaktionsvärdet. 
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I proformaredovisningen jämförs värdet på köpeskillingen med de konsoliderade 
nettotillgångarna hos WSR per den 1 januari 2007. Skillnaden mellan värdet på köpeskillingen 
och de konsoliderade nettotillgångarna hos WSR har allokerats till WSRs olje- och 
gasfyndigheter samt uppskjuten skatteskuld. Det som ej har allokerats till specifika tillgångar 
eller skulder har hänförts till goodwill. Totalt marknadsvärde som allokerats till olje- och 
gasfyndigheter har stöd i den externa värderingsrapporten från D&M daterad den 31 augusti 
2006. 

Baserat på de marknadsvärden som allokerats till olje- och gasfyndigheter har nya 
avskrivningssatser använts för beräkning av nettovinsten i proformaresultaträkningen för de 
första nio månaderna 2007 samt för fastställande av utgående balanser för olje- och 
gasfyndigheter per den 30 september 2007 för det sammanslagna bolaget. 

I proformaredovisningen har också en kostnad av icke operativ karaktär i Alliances 
resultaträkning, i form av gåva från Alliance till välgörenhet om 16 miljoner USD, exkluderats i 
redovisad EBITDA. 

De slutliga kostnaderna för samgåendet och slutlig allokering av marknadsvärden vid den 
faktiska tidpunkten för samgåendet förväntas avvika från de värden som använts vid 
upprättandet av proformaredovisningen huvudsakligen på grund av: a) troliga fluktuationer i 
aktiepriset mellan den 14 januari 2007 och tidpunkten för transaktionens slutförande, b) 
kommande revision av extern värderingsrapport av WSRs olje- och gasfyndigheter och c) troliga 
förändringar av det bokförda värdet av WSRs nettotillgångar vid den faktiska tidpunkten för 
samgåendet jämfört med den 1 januari 2007. 

 
Resultaträkning proforma för perioden 1 januari – 30 september 2007 

  9 månader 2007 
   Den nya 
   koncernen 
TUSD WSR Alliance proforma*

Intäkter 245 943 1 151 845 1 397 788 

EBITDA 73 195 154 236   228 141 

EBITA 22 670 126 643 134 283  -  

EBIT 22 670 110 659 118 298 

Resultat före skatt och minoritetsägare andel 30 247 109 496 124 713 

Periodens resultat 25 048 66 372  79 998 

Hänförlig till 

Aktieägare i moderbolaget 25 087 63 245  77 009 

Minoritetens andel -39 3 027 2 988 

 

Aktiedata 

Antal utestående aktier på balansdagen 1 189 027 312 888 000 2 972 568 280 

Resultat per aktie, USD 0,02 71,33 0,03 

Eget kapital per aktie, USD 0,53 651,20 0,58 

*) På grund av vissa genomförda justeringar överensstämmer proformauppgifterna för den nya koncernen inte alltid 
med summan av intagna uppgifter för WSR och Alliance. 
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Balansräkning proforma per 30 september 2007 
 

 1 januari 2007  30 september 2007 
   Den nya   Den nya 
   koncernen   koncernen 
TUSD WSR Alliance proforma* WSR Alliance proforma* 

Tillgångar 

Anläggningstillgångar 874 838 602 543 1 895 327 1 031 072 592 115 2 026 104 

Goodwill   201 158   201 158 

Omsättningstillgångar 95 368 541 499 636 867 67 387 563 011 630 397 

Summa tillgångar 970 206 1 144 042 2 733 352 1 098 458 1 155 126 2 857 659 

Eget kapital och skulder 

Eget kapital 501 737 471 981 1 492 825 632 808 578 267 1 718 760 

Minoritetsintresse 310 22 025 22 025 272 26 983 26 944 

Långfristiga lån 7 044 180 419 187 463 7 874 228 153 236 027 

Övriga långfristiga icke räntebärande skulder 128 581 43 995 272 883 132 971 48 494 278 165 

Summa långfristiga skulder 135 625 224 414 460 346 140 846 276 647 514 192 

Kortfristiga lån 266 074 161 798 427 872 268 535 180 721 449 256 

Övriga kortfristiga icke räntebärande skulder 66 460 263 824 330 284 55 998 92 509 148 507 

Summa kortfristiga skulder 332 534 425 622 758 156 324 533 273 229 597 762 
Summa eget kapital och skulder 970 206 1 144 042 2 733 352 1 098 459 1 155 126 2 857 659 

*) På grund av vissa genomförda justeringar överensstämmer proformauppgifterna för den nya koncernen inte alltid 
summan av intagna uppgifter för WSR och Alliance. 
 
 
 

Preliminär tidsplan
 
Offentliggörande av slutligt förvärvsavtal  början av februari 2008.
Extra bolagsstämma slutet av februari, 2008.
Bokslutskommuniké 2007 26 februari 2008
Slutförande av samgåendet början av mars 2008
 
Rådgivare

Carnegie är finansiell rådgivare till WSR. Morgan Stanley och Troika Dialog är finansiella 
rådgivare till Alliance Oil. 
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Presskonferens

 
Information om den föreslagna sammanslagningen kommer att presenteras på en 
presskonferens senare idag, den 15 januari 2008: 
 
Presskonferens 
Tid: 15 januari 2008 kl 11.00  
Plats: IVA Konferenscenter, Grev Turegatan 16, Stockholm 
 
Telefonkonferens för media och analytiker 
15 januari kl 14.30  
 
Telefonnr: 
Svenska deltagare: + 46 (0) 850 520 270 
Deltagare Storbritannien: + 44 (0) 208 817 9301 
Deltagare USA: + 1 718 354 1226 
(Deltagare från övriga länder kan använda numret för Storbritannien eller USA) 
 
Efter presskonferensen kommer en web cast av konferensen finnas på www.westsiberian.com
 
Pressmaterial och bilder finns att hämta på www.westsiberian.com
 
 
Frågor 
 
WSR     

Maxim Barski, Managing Director  +7 495 956 48 82 

Eric Forss, Styrelseordförande  +46 70 523 86 62 

Alliance Oil   

Olga Sergeeva  +7 495 745 5810 

Pressmaterial   

Frida Almgren, Burson-Marsteller  +46 70 249 07 42 

 

Webbsidor 
www.westsiberian.com
www.nk-alliance.ru
 
 
 
 

http://www.westsiberian.com/
http://www.westsiberian.com/
http://www.westsiberian.com/
http://www.nk-alliance.ru/
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Kort om Alliance Oil 
 
Alliance Oil är ett vertikalt integrerat oljebolag med fokus på raffinering och försäljning av 
petroleumprodukter verksamt i östra Ryssland. Företaget har också utvinningstillgångar i 
Tatarstan (Ryssland) och i Kazakstan. Alliance Oil har också haft försäljningsverksamhet i 
Ukraina till 2007 och i Kirgizistan till augusti 2006. Alliance Oils raffinering och 
utvinningsverksamhet stöds av ett transport- och logistiknätverk inklusive en terminal för 
transporter på järnväg och vatten i Vladivostok och 24 bränsledepåer och transportterminaler i 
östra Ryssland.  
 
Alliance Oils främsta raffinaderi är Khabarovsk oljeraffinaderi, som ligger i Khabarovsk, nära 
Ryssland gräns till Kina i östra Ryssland. Khabarovsk oljeraffinaderi hade per 30 juni 2007 en 
processkapacitet på [4,35] miljoner ton råolja per år, för närvarande har raffinaderiet en 
finansiellt optimal produktionsnivå på ungefär 3,2 miljoner ton råolja per år.  
 
Alliance Oil bolagiserades november 2001 av företagets ägare och kontrolleras av 
Bazhaevfamiljen vilka har bidragit genom sina olika ägarintressen i olika östryska säljbolag och i 
Khabarovsk oljeraffinaderi.  För att skapa ett vertikalt integrerat oljebolag förvärvade Alliance Oil 
i juli 2005 en kontrollpost i Tatnefteotdacha, ett företag involverat i råoljeutvinning och 
produktion i Tatarstan, Ryssland.   
 
I november 2006, förvärvade Alliance Oil även en kontrollpost i Potential Oil, verksamt inom 
råoljeutvinning och produktion i Kazakstan.  
 
Alliance Oils intäkter under 2006 uppgick till 1 677 miljoner USD och nettovinsten uppgick till 
102 miljoner USD. Under de nio månaderna t o m 30 september 2007, ökade intäkterna till 
1 152 miljoner USD från 1 046 miljoner USD samma period 2006 och nettovinsten uppgick till 
66 miljoner USD jämfört med 99 miljoner USD 2006.  
 
Intäkter proforma, som tar hänsyn till försäljningen av Alliance Oil–Ukraine under som om den 
ägt rum från 1 januari 2006 innebär intäkter motsvarande 1 152 miljoner USD och 1 332 
miljoner USD för niomånadersperioden t o m 30 september 2007 respektive för helåret t o m 31 
december 2006, samt en nettovinst proforma motsvarande 66 miljoner USD och 101,9 miljoner 
USD.  
 
Alliance Oil hade vid utgången av 30 september 2007 ca 6 090 anställda. Alliance Oils 
produktions- och utvecklingstillgångar i termer av bevisade råoljereserver och råoljeproduktion 
ägs av Tatnefteotdacha i Tatarstan, Ryssland, (98% ägande) och Potential oil i Kazakstan (80% 
ägande). Enligt Miller and Lents, internationella konsulter inom olja och gas hade 
Tatnefteotdacha and Potential Oil vid utgången av 1 juli 2007, bevisade och sannolika 
oljereserver motsvarande 123 360 tusen fat totalt. 
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Konsoliderad Resultaträkning 
 
 
  31 december 30 september 

TUSD 2004 2005 2006 2006 2007

Intäkter 1 194 744 1 576 326 1 677 117 1 045 584 1 151 845

Kostnad sålda varor -1 045 815 -1 337 190 -1 366 752 -831 278 -883 538
Försäljnings och 
administrationskostnader -73 031 -114 658 -146 565 -91 544 -109 304

Övriga intäkter/-kostnader -6 215 2 523 -1 065 -730 -4 056

EBITDA 69 683 127 001 162 735 122 032 154 947

Avskrivningar -18 395 -26 652 -41 320 -19 711 -28 303

Övriga kostnader -555 -354 -2 119 -1 021 -15 985

Rörelseresultat/EBITA 50 733 99 995 119 296 101 300 110659
Nedskrivning och avskrivning av 
goodwill -280 -1 055 -635 -630 -

EBIT 50 453 98 940 118 661 100 670 110659
Andel av resultat I intressebolag, 
netto 2 217 1 661 4 223 4 755 8 737
Vinst vid försljning av aktier i 
dotterbolag 2 480 - 34 945 34 189 -

Finansiella poster, netto -9 353 -19 086 -19 777 -16 485 -9 900

Resultat före skatt  45 797 81 515 138 052 123 129 109 496

Skatt -13 598 -21 125 -36 426 -32 704 -32 578
Periodens resultat från 
kvarvarande verksamheter 32 199 60 390 101 626 90 425 76 918
Periodens resultat från avvecklade 
verksamheter - - - 8 917 -10 546

Periodens resultat 32 199 60 390 101 626 99 342 66 372

       

Hänförligt till:      

Aktieägare i moderbolaget 28 519 60 077 99 321 93 007 63 345

Minoritetens andel 3 680 313 2 305 6 335 3 027
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Konsoliderad balansräkning 

 31 december  30  sept 
TUSD  2004 2005 2006 2007 

Tillgångar 

Mark, anläggningar och utrustning 304 183 437 385 532 989 556 148 

Goodwill 1 176 852 40 606  2 194 

Andelar i intressebolag 14 616 20 208 26 233 32 615 

Övriga långsiktiga investeringar 735 2 192 396 490 

Övriga anläggningstillgångar 2 303 4 638 2 319 668 

Summa anläggningstillgångar 323 013 465 275 602 543 592 115 

 

Lager 117 886 95 267 108 755 95 518 

Kundfordringar 55 359 66 741 89 868 87 864 

Skatt och andra fordringar 75 341 86 112 89 811 186 359 

Förutbetalda kostnader 23 521 51 669 42 873 35 942 

Övriga finansiella tillgångar 47 740 51 519 84 328  79 458 

Kassa och kortfristiga placeringar 18 641 57 037 125 864 77 870 

Summa omsättningstillgångar 338 488 408 345 541 499 563 011 

SUMMA TILLGÅNGAR 661 501 873 620 1 144 042 1 155 126 

 

Eget Kapital och Skulder 

Eget kapital 271 126 327 452 471 981 574 026 

Minoritetsintresse 76 906 94 401 22 025 26 934 

 348 032 421 853 494 006 600 959 

Latent skatteskuld, netto 27 337 45 277 43 995 52 785 

Finansiella leasingåtaganden 22 581 18 981 14 827 11 664 

Långfristiga räntebärande skulder - 50 879 164 162 221 156 

Avsättningar för återställningskostnader - 902 1 430 1 161 

Summa långfristiga skulder 49 918 116 039 224 414 286 765 

 

Leverantörsskulder 70 223 58 320 94 689 10 074 

Uppskjuten skatteskuld, övriga skulder samt upplupna kostnader 42 723 70 571 169 135 82 434 

Kortfristiga lån 150 605 206 837 161 798 174 471 

Summa kortfristiga skulder 263 551 335 728 425 622 267 402 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 661 501 873 620 1 144 042 1 155 126 
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Kort om WSR 
 
WSR är ett oberoende oljebolag, bolagiserat i Bermuda, med tillgångar i Ryssland. Företaget är 
verksamt i tre av Rysslands mest produktiva oljeområden; Västra Sibirien, Timano-Pechora och 
Volga-Urals. Vid utgången av 30 september 2007 hade WSR ca 1 000 anställda. 
 
WSRs bevisade, sannolika och möjliga reserver uppgick 1 december 2006, till 443,9 miljoner 
fat, enligt DeGolyer and MacNaughton's SPE uppskattningar. Bevisade och sannolika (2P) 
oljereserver uppgick till 306,8 miljoner fat. Enligt officiella ryska mätmetoder uppgick bevisade 
och sannolika (ABC1+C ) reserver till 378,5 miljoner fat. I tillägg till detta bedömer WSR ledning 
att det finns betydande potential i ett antal fält som ännu inte utvärderats till fullo.  
 
 
Konsoliderad resultaträkning 

    9 månader 

TUSD 2003/2004 2005 2006 2006 2007 
Intäkter 22 360 79 181 245 210 183 256 245 943 

Kostnad sålda varor -12 895 -41 170 -127 364 -92 415 -132 379 

Försäljnings- och administrationskostnader -5 532 -11 372 -35 929 -23 896 -39 250 

Övriga rörelseintäkter/kostnader -231 -912 -289 239 -1 119 

EBITDA 3 702 25 727 81 628 67 184 73 195 

Substansminskning och avskrivningar -957 -14 036 -59 846 -42 182 -50 526 

Återföring av tidigare gjorda nedskrivningar på  

olje- och gastillgångar 20 995 - - - - 

Nedskrivning av andel i intresseföretag  -85 - - -  

EBITA 23 740 11 606 21 782 25 002 22 670 

Nedskrivning och avskrivning av goodwill - - - - - 

EBIT 23 740 11 606 21 782 25 002 22 670 

Vinst vid försäljning av aktier i dotterbolag - - 5 843 5 843 - 

Finansiella poster, netto -579 -10 564 6 886 6 648 7 578 

Resultat före skatt och minoritetsägares andel 23 161 1 042 34 511 37 493 30 248 

Skatt -5 746 -811 -4 286 -5 725 -5 199 

Periodens resultat 17 415 231 30 225 31 768 25 049 

Hänförlig till:      

Aktieägare i moderbolaget 17 068 232 30 228 31 764 25 088 

Minoritetens andel 347 -1 -3 4 -39 
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Konsoliderad balansräkning 

 31 december  30  sept 
TUSD  2003/2004 2005 2006 2007 

Anläggningstillgångar 

Olje- och gastillgångar samt kontorsutrustning 74 884 381 684 869 311 1 022 550 

Mark - - 12 12 

Goodwill och mjukvara - 583 847 1 006 

Skattefordran 1 899 1 126 3 587 4 473 

Finansiella anläggningstillgångar 5 512 4 214 1 081 3 031 

 82 295 387 607 874 838 1 031 072 

Omsättningstillgångar 9 457 38 242 95 368 67 387 

SUMMA TILLGÅNGAR 91 752 425 849 970 206 1 098 459 

 

Eget kapital 70 300 174 010 501 737 632 808 

Minoritetsintresse - 313 310 272 

Långfristiga skulder 

Långfristiga räntebärande skulder - 3 311 424 46 

Latent skatteskuld 9 167 38 679 128 581 132 971 

Avsättningar för återställningskostnader 1 611 9 762 6 620 7 828 

 10 778 51 752 135 625 140 846 

Kortfristiga skulder 

Kortfristiga lån 4 076 173 586 266 074 268 535 

Leverantörsskulder  2 640 14 169 24 936 32 167 

Skatt och övriga skulder samt upplupna kostnader 3 958 12 019 41 524 23 831 

 10 674 199 774 332 534 324 533 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 91 752 425 849 970 206 1 098 459 
 
 
 
 


